

# Toiminnantarkastuskertomus

Olen tarkastanut Suomen Optimistijollaliitto ry:n talouden ja hallinnon tilikaudelta 1.1.2024 - 31.12.2024

Yhdistyksen hallitus vastaa siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on asianmukaisella ja luotettavalla tavalla järjestetty. Toiminnantarkastajan tehtävänä on tarkastaa yhdistyksen talous ja hallinto sillä tavoin kuin yhdistyksen toiminnan laajuus edellyttää.

Tarkastus on suoritettu sinä laajuudessa, kun yhdistyksen koko ja toiminnan luonne edellyttävät sekä yhdistyslain ja yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Olen tarkastanut seuran tilit sekä yhdistyksen taloutta ja hallintoa sisältävät pöytäkirjat ja muita asiakirjoja saadakseni tietoa yhdistyksen toiminnasta.

Toimintakertomuksessa kuvataan toimintasuunnitelmaan peilaten miten tavoitteet ovat toteutuneet. Hallintoon liittyvien tavoitteiden toteutumisesta tai uusien toimintatapojen käyttöön ottamisesta on kuitenkin erittäin niukasti kirjauksia.

Yhdistys on toimintavuoden aikana ollut hallinnollisten haasteiden painama. Kuten toimintasuunnitelmassa mainitaan, useat edelliset hallitukset ovat laistaneet sääntö- ja lakimääräisistä velvoitteistaan eikä jäsenistö ole reagoinut tähän. Vuosien 2016-2022 tilinpäätöksiä, toiminnantarkastuksia tai vastuuvapauden myöntämisistä ei ole tehty yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Hallitus on joutunut selvittämään ja saattamaan asiaa kuntoon. Yhdistys on asian johdosta joutunut mm. pitämään ylimääräisen jäsenkokouksen ja siirtämään päätöksiä eteenpäin.

Yhdistyksen tavoitteena on ollut saattaa hallinnolliset ja juridiset asiat kuntoon. Hallitus on kuitenkin jättänyt veloitteen hoitamatta, vaikka yhdistyksen kevätkokous antoi ohjausta miten juridisesti asia voidaan hoitaa. Yhdistyksen kevätkokouksessa vahvistettiin useamman vuoden tilinpäätökset ja myönnettiin vastuuvapaus menneille hallituksille ilman toimintakertomuksia. Hallitus ei ole toiminnallaan edistänyt vuosien 2016-2019 tilinpäätösten vahvistamista. Tätä ei voida katsoa tarkoituksenmukaiseksi.

Hallitus tekee pöytäkirjat kokouksistaan. Pöytäkirjatyyppisiä on useampia. SOL hallituksen pöytäkirjat ovat tarkastuksen näkökulmasta informaatio arvoltaan erittäin niukat. Päätösten perusteluja löytyy erittäin vähäisesti. Osa tehdyistä päätöksistä kirjataan jälkikäteen. Useammasta hallituksen pöytäkirjasta puuttuu pöytäkirjan tarkastamisen merkinnät tai koko kokouksen pöytäkirja. Lisäselvitysten jälkeen, on käynyt ilmi ettei pöytäkirjoihin merkittyjä tulevia kokouksia ole pidetty. Yhdistyslainsäädännössä ei löydy ohjeita hallituksen pöytäkirjojen tarkastamisesta, mutta hyvään yhdistyskäytäntöön kuuluu, että myös hallituksen kokousten pöytäkirjat tarkastetaan. Muuten yhdistyksen tilien ja hallinnon tarkastus on mahdotonta. Osa päätöksistä tehdään hallituksen WhatsApp ryhmässä eikä näistä löydy selkeää dokumentaatiota. Yhdistyslain mukaan, hallitus voi tehdä päätöksiä pitämättä kokouksia. Jos päätös tehdään pitämättä kokousta, se on kirjattava, varmennettava ja säilytettävä luotettavasti.

Läpinäkyvyyden ylläpitämiseksi hallitus julkaisee pöytäkirjat yhdistyksen verkkosivuilla. Yhdistyslainsäädännön näkökulmasta hallituksen pöytäkirjat eivät ole julkisia, ainoastaan hallituksen jäsenillä ja heihin verrattavilla toiminnantarkastajilla on oikeus vaatia pöytäkirjat nähtäväksi. Yhdistyksen jäsenillä on oikeus saada pöytäkirjanote siitä pykälästä, jossa käsitellään häntä koskevaa asiaa. Toiminnan seurannan näkökulmasta, hallituksen pöytäkirjamerkintöjen tarkennus loisi enemmän läpinäkyvyyttä toimintaan.

Hyvään hallintoon kuuluu myös yhdistyksen sääntöjen noudattaminen. Toiminnantarkastaja on tässä yhteydessä saatettu vaikeaan tilanteeseen. Sääntöjen mukaan, hallitus toimittaa tarvittavan aineiston tilikautta seuraavan tammikuun loppuun mennessä. Tilintarkastajan on annettava lausuntonsa tilikautta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. Useasta pyynnöstä huolimatta, toiminnantarkastaja sai puutteellisen aineiston helmikuun loppuun mennessä ja varsinaisen tilinpäätöksen vasta huhtikuun lopussa. Tämä osottautui aluksi huolimattomasti tehdyksi.

Yhdistys otti Olympiakomitean Suomisport palvelun käyttöön. Tämä on johtanut uusiin haasteisiin taloudellisen seurannan näkökulmasta. Tässä yhteydessä hallitus on myös päättänyt ryhtyä perimään kilpailulisenssimaksuja rinnastaen sen purjehtijan jäsenmaksuun. Yhdistyksen säännöissä ei kuitenkaan ole mainintoja kilpailulisensseistä, ainoastaan yhdistyslain mukaisista

jäsenmaksuista. Nimikkeen vaihto ei ole hallituksen oman päätöksenteon piirissä oleva päätös. Tätä on mahdollisesti myös tarkennettava meneillään olevassa sääntömuutos-hankkeessa.

Jatkossa on syytä tarkastella miten talousarviossa ja kirjanpidossa kohdennetaan varainhankinnan kuluja, eli Suomisportin transaktiokulut sekä Svea Paymentsin perimät provisiot jotka kohdistuvat jäsenmaksuihin.

Tarkastuksen yhteydessä olen satunnaisesti valinnut muutamia kirjauksia lähempää tarkastelua varten. Tässä yhteydessä olen havainnut, että on syytä tarkentaa laskujen tarkastus ja hyväksymisprosessia, että maksujen suorituksia tehdään oikealle sopimusosapuolelle ja sopimusten mukaisesti sekä, että tiliöinnit suoritetaan oikein.

Eränäisistä puutteista huolimatta, en tarkastuksessa kuitenkaan havainnut, että yhdistykselle tai jäsenistölle olisi aiheutunut vahinkoa. Jatkossa hallituksen on kuitenkin kiinnitettävä tarkemmin huomioita sekä lainsäädännön, että liiton sääntöjen noudattamiseen.

Tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää vastuuvollisille tarkastamaltani tilivuodelta.

Porvoossa 9. toukokuuta 2025



---

Tom Järvi  
toiminnantarkastaja